

## Referat for Bestyrelsesmøde 12. juni 2023 kl. 16.00 – 19.00

Til stede: Pia Brøgger, Simon Møberg Torp, Amida Ismail, Lea Mølgaard Madsen, Henrik Vestergaard  
Stokholm, Arno Pilegaard Hansen og Lars Bonne Christensen

Fraværende med afbud: Marie-Louise Bach, Lars Kofoed, Jørgen Jørgensen og Henrik Neelmeyer

Under punkt 2 deltog Mikael Samsøe Sørensen (IT-chef)

HVS indledte mødet med at byde velkommen til de to nye elevrepræsentanter.

### 1. Perioderegnskab

LBC orienterede om perioderegnskabet for perioden 1. januar - 30. april 2024. Periodens resultat viser et underskud på ca. 240.000 kr. Der forventes fortsat et resultat tæt på 0 for hele regnskabsåret. Pengestrømsanalysen viser en meget høj likviditet ved periodens afslutning. Dette er et resultat af, at ministeriet har udbetalt for meget i løbet af perioden. Likviditeten forventes at falde til det forventede niveau i løbet af de kommende måneder.

Perioderegnskabet blev godkendt.

### 2. Kvalitetssystem og godkendelse af opfølgingsplan

MS gennemgik opfølgingsrapporten.

Elevtrivlsen ser generelt fin ud. Elevernes fravær ligger omkring eller lidt under landsgennemsnit på de fleste uddannelser. Dog er der udfordringer på EUD/EUX.

Løfteevnen er generelt forbedret de seneste år. Der er udfordringer med løfteevnen på HF. Der iværksættes initiativer for at forbedre denne.

Ift. fuldførelse og frafald kan det konstateres, at der sker der en del interne skift/omvalg blandt skolens elever.

Tallene vedr. overgang til videregående uddannelser viser, at flere elever end tidligere ikke er i gang med en videregående uddannelse efter 2 år. Årsagen kan være, at flere elever end tidligere prioriterer et ekstra sabbatår.

HVS gennemgik kort resultaterne af de kvalitative evalueringer af skolens projekter og indsatser. En række af indsatserne afholdes som in-house kursusvirksomhed. Det sikrer en høj grad af vidensdeling blandt skolens medarbejdere, og der er generelt set stor tilfredshed med initiativerne.

### 3. Strategiske indsatsområder på kort og mellemlangt sigt 2024-2025

HVS gennemgik skolens strategiske indsatser for den kommende periode. Der vil bl.a. blive fokuseret på klasseledelse, obligatorisk kursus for HF-lærere samt EUD og EUX-lærere, vejledning i større skriftlige opgaver, obligatorisk kursus i AI for alle skolens undervisere, forsøg med standpunktskarakterer i HF, etablering af fysisk butik til de merkantile fag samt udarbejdelse af helhedsplan for skolens bygningsmasse mhp. at sikre optimale fysiske rammer for skolens elever og ansatte.

#### 4. Nyt fra elevrepræsentanterne og elevrådet

Lea og Amida fortalte, at elevrådet har brugt tid på at lære hinanden at kende. Dette er bl.a. sket via en ekskursion til København.

#### 5. Nyt fra formanden og rektor

Simon nævnte, at dagens møde er HVS' sidste ordinære bestyrelsesmøde. Han takkede for HVS' store indsats med at sikre NG en fremtrædende plads på landkortet.

Der har allerede været henvendelser fra potentielle afløsere.

Simon indkalder bestyrelsen til et online-møde inden for den nærmeste fremtid. Her vil processen for ansættelsen af en ny rektor blive drøftet. Der lægges op til en bred og åben proces, der kan være med til at sikre størst mulig legitimitet efterfølgende.

Simon deltager i en arbejdsgruppe under STUK, der arbejder på sammen med STUK at udvikle og kvalificere redskaber til understøttelse af bestyrelsernes arbejde på tværs af uddannelsesområderne. Arbejdet forventes afsluttet i løbet af efteråret.

Der er en vakant plads i NG's bestyrelse efter at Ane Qvortrup har trukket sig af tidsmæssige årsager. Pladsen genbesættes ikke lige nu, hvor fokus bliver at få en ny rektor på plads.

HVS bad bestyrelsen bekræfte, at der udbetales honorar til næstformand og formand for bestyrelsen. Dette blev bekræftet.

HVS nævnte derudover, at der forventes et udspil til en stor reform af uddannelsesområdet efter sommerferien. Reformen vil formentligt indeholde forslag om skærpede karakterkrav. En mulig konsekvens vil formentligt være at flere lever fremadrettet vil vælge HF-uddannelsen.

#### 6. Eventuelt

Næste ordinære møde er den 22. oktober 2024.